PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
11.06.2021 г.                                           г. Астрахань                                                        № 17
	Председательствовали:
председатель Общественного совета
при УФНС России по Астраханской области

	С.К. Миронов

	Присутствовали:
члены Общественного совета:
	А.А. Аленкина
С.В. Бузычкин
С.Б. Зверева

Н.М. Коннова

Т.В. Котова

В.Н. Малиновская

Н.З. Никитина

И.О. Фёдоров

Л.А. Хают

	Заместитель руководителя УФНС России

по Астраханской области:

Начальники и сотрудники структурных
подразделений Управления ФНС России

по Астраханской области:
	Н.В. Тамбовцева
Н.П. Головина
С.А. Недзиев
П.А. Никулин

СЛУШАЛИ:

1.     Об оценки уровня собираемости налогов за 2020 год:
· председателя Общественного совета УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова.

2.     Информацию о реализации налоговыми органами проекта по исключению недобросовестного поведения на рынках и в общественном питании в части применения контрольно-кассовой техники:

 -
главного государственного налогового инспектора отдела оперативного контроля УФНС России по Астраханской области С.А. Недзиева.

3.     Основные изменения, вступившие в силу в 2021 году, по налогу на доходы физических лиц. Итоги Декларационной компании -2021:
· начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину.

4. О порядке получения в 2021 году квалифицированной электронной подписи юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нотариусов:
· главного специалиста – эксперта отдела информационных технологий УФНС России по Астраханской области П.А. Никулина.
РЕШИЛИ:

1.  Заслушав председателя Общественного совета УФНС России по Астраханской области С.К. Миронова, решили:
1.1. Информацию С.К. Миронова об оценки уровня собираемости налогов за 2020 год принять к сведению.
1.2. Направить информационный материал членам Общественного совета.
2. Заслушав главного государственного налогового инспектора отдела оперативного контроля УФНС России по Астраханской области С.А. Недзиева, решили:
2.1. Информацию С.А. Недзиева о реализации налоговыми органами проекта по исключению недобросовестного поведения на рынках и в общественном питании в части применения контрольно-кассовой техники принять к сведению.
3.  Заслушав начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Астраханской области Н.П. Головину, решили:

3.1
Информацию Н.П. Головиной об основных изменениях, вступивших в силу в 2021 году, по налогу на доходы физических лиц. Итоги Декларационной компании -2021 принять к сведению.
4.  Заслушав главного специалиста – эксперта отдела информационных технологий УФНС России по Астраханской области П.А. Никулина, решили:

4.1. Информацию о порядке получения в 2021 году квалифицированной электронной подписи юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нотариусов принять к сведению.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской
области                                                                                                                          С.К. Миронов
Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Астраханской

области                                                                                                                       В.Н. Курбанова
PAGE